
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выходит с 25 января 2007 г.   № 12(336) от  30 .06.2017 г.  =  распространяется бесплатно 
 

 

 

 

 

 
  

 

СОВЕТ 

ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ № 240 

XLVII сессия                                                                                                 III созыва 

22 июня 2017 года                                                                                   ст -ца Тамань 

 

Об утверждении Положения о порядке определения размера и сроке перечисления части прибыли муниципальны-

ми унитарными предприятиями в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 

В соответствии со статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных уни-

тарных предприятиях» в целях повышения эффективности использования муниципальной собственности и обеспечения поступ-

ления в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района части прибыли муниципальных унитарных предприятий, 

для реализации права собственника на получение части прибыли от использования муниципального имущества, Совет Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л: 

1. Утвердить Положение о порядке определения размера и сроке перечисления части прибыли муниципальными уни-

тарными предприятиями в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района (прилагается). 

2. Решение XXXII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района I созыва от 30 августа  2007 года 

№ 37 «Об утверждении  Положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Таманского 

сельского поселения Темрюкского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей» 

считать утратившим силу 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на сайте администрации муниципального образования Темрюкский район. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственно-

стью, по вопросам земельно-имущественных отношений Ю.С. Доронину. 

 

5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района 

 

_________________ С.В. Дембе 

  22 июня 2017 года  

Председатель Совета  

Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 

___________________ М.А. Басловяк 

 22 июня 2017 года 

 

 

Приложение 

к решению XLVII сессии Совета 

 Таманского сельского поселения 

Темрюкского  района 

от 22 июня 2017 г. № 240   



2 
 

 

 

Положение 

о порядке определения размера и сроке перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет 

Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 

1. Общие положения 

 

             1. Настоящее Положение о порядке определения размера и сроке перечисления части прибыли муниципальными унитар-

ными предприятиями в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района(далее - Положение) разработано в соответ-

ствии со статьями 295, 297 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 42 и 62 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона Российской Федерации от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Таманского сельского поселения Темрюкского района 

          2. Положение устанавливает порядок определения размера и срок перечисления муниципальными унитарными предпри-

ятиями, имущество которых находится в муниципальной собственности Таманского сельского поселения Темрюкского района и 

закреплено за ними на праве хозяйственного ведения (далее - предприятия), части прибыли в бюджет Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района 

          3. Плательщиками части прибыли признаются муниципальные унитарные предприятия, имущество которых находится в 

муниципальной собственности Таманского сельского поселения Темрюкского района и закреплено за ними на праве хозяйствен-

ного ведения. 

          4. Главным администратором доходов местного бюджета от поступлений части прибыли муниципальных унитарных пред-

приятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района является администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

 

2. Порядок исчисления и определения размера части прибыли 

 

          1. Норматив отчислений части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей, в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района составляет     30%. 

          2. При определении размера части прибыли за 100 процентов принимается прибыль предприятий, оставшаяся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей по результатам отчетного финансового года. 

          3. Муниципальные унитарные предприятия самостоятельно осуществляют расчет сумм части прибыли, подлежащих пере-

числению в бюджет, по итогам финансово-хозяйственной деятельности за отчетный период, исходя из размера чистой прибыли 

на основании данных бухгалтерской отчетности (форма по ОКУД 0710002 «Отчет о финансовых результатах») по форме прило-

жения 1 к настоящему порядку.  

          4. Отчетным периодом является календарный год. 

 

3. Порядок и срок перечисления части прибыли предприятием 

 

          1. Перечисление части прибыли в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района предприятие осуществляет 

ежегодно до 15 июня года, следующего за отчетным. 

           2. Учредитель ежегодно направляет до 25 июня текущего года главному администратору доходов следующие отчетные 

документы: 

- расчет суммы части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района, по 

форме, указанной в приложении 2 к Положению, с соответствующими обоснованиями; 

- бухгалтерский баланс, отчет о финансовых результатах за отчетный год с подтверждением о принятии налоговым органом; 

- копии платежных документов с отметкой банка о перечислении части прибыли предприятием в бюджет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района. 

           В случае невыполнения предприятием прогноза поступлений части прибыли в бюджет учредитель направляет главному 

администратору доходов информацию с указанием причин невыполнения. 

 

3. Ответственность и контроль 

 

           1. Контроль за полнотой и своевременностью перечисления части прибыли в бюджет Таманского сельского поселения 

Темрюкского района осуществляет главный администратор доходов. 

 

Приложение 1 

к Положению 

о порядке определения 

размера и сроке 

перечисления части прибыли 

муниципальными унитарными 

предприятиями в бюджет 

Таманского сельского поселения 

 Темрюкского района 

 

 

 

Прогноз 

поступлений части прибыли предприятия, подлежащей перечислению в 

бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района на очередной финансовый год и плановый период 

(полное наименование предприятия) 



3 
 
 

 

 

 

№п/п Показатели Текущий год 

(оценка) 

Прогноз по годам 

 

   

1 Прогнозируемая прибыль, остающаяся в 

распоряжении предприятия после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей, тыс. руб. 

    

2 Размер отчислений (%)     

3 Сумма прибыли предприятия, подлежащая 

перечислению в бюджет Таманского сельского 

поселения 

 Темрюкского района, тыс.руб. 

(стр. 1 x стр. 2 настоящей формы) / 100 

    

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к Положению «О порядке определения размера 

и сроке перечисления части прибыли 

муниципальными унитарными предприятиями 

в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

 

 

Расчет подлежащей уплате в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района части прибыли муниципального уни-

тарного предприятия Таманского сельского поселения, остающейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных обязатель-

ных платежей 

Отчетная дата «____»__________20______ г 

Информация о муниципальном унитарном предприятии Таманского сельского поселения 

Полное наименование_____________________________________________________ 

Юридический адрес_______________________________________________________ 

Руководитель____________________ тел.__________________ факс______________ 

(фамилия, имя, отчество) 

Главный бухгалтер ____________________ тел.__________________ факс_____ 

(фамилия, имя, отчество) 

Ответственный исполнитель ____________________ тел.______________ факс_____ 

(фамилия, имя, отчество) 

 

№ 

п/п 

Показатель Данные для 

расчета 

1 Прибыль на отчетную дату (прибыль до налогообложения, уменьшенная на сумму налога на 

прибыль и иных аналогичных обязательных платежей), рублей 

 

2 Размер (норматив) отчислений в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она части прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия 

 

3 Сумма части прибыли, подлежащая уплате (строка 1 х на строку 2 : 100), рублей  

4 Сумма, уплаченная с начала года, рублей  

5 Итого к доплате по сроку в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района 

(строка 3 - строка 4), рублей 

 

 

 

 

 

Примечания.  

 

          1. Если показатель по строке 4 превышает показатель по строке 3, возврат ранее уплаченных сумм из бюджета Таманского 

сельского поселения Темрюкского района не производится и засчитывается в счет платежей будущих периодов. 

           2. При изменении в законодательном порядке размера уплаты части прибыли (строка 2) уплата производится в соответст-

вии с действующими нормативами.  

           3. При подаче Расчета подлежащей уплате в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района части прибыли 

муниципального унитарного предприятия Таманского сельского поселения, остающейся в его распоряжении после уплаты нало-

гов и иных обязательных платежей, по итогам финансово-хозяйственной деятельности, показатель в строке 3 уменьшается на 

сумму фактически осуществленных капитальных вложений в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности, 

утвержденным соответствующим органом местного самоуправления Таманского сельского поселения. 

 

 

 



4 
 

 

 

 

                                      

 

 

СОВЕТ 

ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ № 242 

XLVII сессия                                                                                                 III созыва 

22 июня 2017 года                                                                                   ст-ца Тамань 

 

О даче согласия на передачу из муниципальной собственности Таманского сельского поселения Темрюкского района в 

собственность муниципального образования Темрюкский район бюстов Александре и Алексею Высоцким, расположен-

ных в поселке Волна 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и решением XXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района №132 от 19 февраля 2016 года «Об утверждении Положения об учете и ведении реестра муниципального имущества Та-

манского сельского поселения Темрюкского района» Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л: 

1. Передать из муниципальной собственности Таманского сельского поселения Темрюкского района в собственность 

муниципального образования Темрюкский район бюсты Александре и Алексею Высоцким, расположенных в пос. Волна, во дво-

ре МБОУ ООШ № 32, в количестве 2 штук, общей балансовой стоимостью 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. 

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.В. Дембе и постоянную ко-

миссию Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и 

распоряжению муниципальной собственностью (Ю.С. Доронину). 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить на сайте Таманского сельского поселения 

Темрюкского района в сети Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района 

 

_________________ С.В. Дембе 

  22 июня 2017 года  

Председатель Совета  

Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 

___________________ М.А. Басловяк 

 22 июня 2017 года 

 

 

 

Каждый год в преддверии праздника Дня России в Таманском сельском поселении подводятся итоги 

смотра конкурса по благоустройству «Лучший дом» или дом образцового содержания. Пришло время 

объявить победителей.  

В течении года отмечались дома, которые всегда отличались порядком и благоустройством. Фасады, 

заборы, при дворовая территория, договора на вывоз мусора –  это критерии по которым выносилось ре-

шение.  

Итоги подведения конкурса:  

 

 Грамотой и поощрительной премией в 500 рублей  награждены:  

          Бесфамильная Галина Васильевна 

                Новак Татьяна Николаевна  

                Новикова Татьяна Владимировна                                     

                Пирогова Ольга Ивановна 

                Скляренко Евгения Васильевна 

                Овсяников Виктор Васильевич 

                Бедакова Галина Кирилловна 

                 Дубинина Валентина Ильинична 

                Карабибер Суваде 

                Вострикова Надежда Николаевна  

                Волкова Людмила Васильевна  

                Малая Татьяна Николаевна 

                Ивулан Валентина Евгеньевна 

                 Кочерга Людмила Викторовна 

                 Склюева Любовь Ивановна 



5 
 

                 Шахова Надежда Алексеевна 

                 Марченко Виталий Леонидович 

                 Безродная Елена Ивановна 

                  Гавринева Галина Ильинична 

                 Павленко Валентина Ивановна 

                 Тен Татьяна Харитоновна  

                 Воробьева Нина Петровна  

                 Дринькова Галина Ивановна 

                 Черепанова Людмила Аврамовна 

                 Черкасова Любовь Максимовна   

                 Рыбак Владимир Яковлевич 

                 Свиридов Александр Афанасьевич 

 

3 место: грамотой и денежной премией в три тысячи награждены 

Демчук Виталий Николаевич                                     

                Фатулаева Мария Леонидовна                                 

                Белоус Ирина Викторовна                                       

                Ищенко Галина Петровна 

                Булах Валентина Владимировна                                          

                Стёпина Людмила Кузьминична 

                Гладкий Анатолий Андреевич 

                Жевлакова Мария Михайловна 

                Беделева Людмила Николаевна 
 

2 место: грамотой и премией в четыре тысячи награждены 

Малицкая Антонина Григорьевна                                    

               Селянин Александр Николаевич                           

               Бондаренко Галина Анатольевна 

              Хорошилов Александр Анатольевич 

               Ворона Любовь Ивановна                                          

               Печеная Ирина Алексеевна                                     

               Реус Галина Николаевна                     

               Галатова Валентина Антоновна     

               Заика  Людмила Ивановна 

 

 

1 место: грамотой, табличкой Дом образцового содержания и премиёй в пять тысяч награждены: 

Дроздов Валерий Алексеевич                                                                

                   Меметова Зильхабира Назировна                                

                   Зубко Клавдия Афанасьевна 

                  Сеттарова Айше Мустафаевна  

                  Смирнова Валентина Николаевна 

                  Тарасова Наталья Евгеньевна 

                  Дробязгина Светлана Анатольевна 

                  Велишко Галина Алексеевна 

                  Лукьяненко Виктор Борисович 
 

 

 

СИЛЬНЕЙШИЕ В РАЙОНЕ 

 

25 июня в День Молодежи в г. Темрюке проходил районный турнир по нардам, в котором приняло участие 10 команд. 

Сборная команда Таманского сельского поселения в составе Кошелева Михаила Ивановича и Есауленко Олега Николаевича уве-

ренно завоевала I-е место и получила кубок победителей турнира. На II-ом месте – команда «Центральный рынок» г. Темрюк, на 

III-ем месте – команда районного центра «Ветераны ВС». Поздравляем ребят с заслуженным успехом! 

На снимке Стаса Абушка: Чемпионы 2017 года по нардам Михаил Кошелев, Олег Есауленко и представитель команды 

Борис Смирнов. 

 

 



6 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

«Правила поведения при пожарах» 

 

ПОЖАР В КВАРТИРЕ 

Пожар – это всегда беда. Однако не все знают элементарные правила поведения в случае пожара. И даже знакомое 

с детства - «звоните 01» - в панике забывается. Вот несколько самых простых советов, которые помогут вам в 

сложной ситуации. Главное правило – никогда не паниковать! 

 

Большинство пожаров происходит в жилых домах. Причины их прак-

тически всегда одинаковы - обветшавшие коммуникации, неисправная 

электропроводка, курение в неположенных местах и оставленные без при-

смотра электроприборы.  

Если у вас или у ваших соседей случился пожар, главное - сразу же 

вызвать пожарную охрану. Если загорелся бытовой электроприбор, по-

старайтесь его обесточить, если телевизор - прежде всего, выдерните вил-

ку из розетки или обесточьте квартиру через электрощит.  

Накройте телевизор любой плотной тканью, чтобы прекратить доступ воздуха. Проверьте, закрыты ли все окна и фор-

точки, иначе доступ свежего воздуха прибавит огню силы. Если горят другие электрические приборы или проводка, то надо 

выключить рубильник, выключатель или электрические пробки, и после этого вызвать пожарных.  

Если пожар возник и распространился в одной из комнат, не забудьте плотно закрыть двери горящей комнаты - это по-

мешает огню распространиться по всей квартире и лестничной площадке. Уплотните дверь мокрыми тряпками, чтобы в 

остальные помещения дым не проникал. В сильно задымленном пространстве нужно двигаться ползком или пригнувшись.  

При тушении пожара лучше всего пользоваться огнетушителем, а при его отсутствии - мокрой тканью, песком или даже 

землей из цветочного горшка. 

Если вы видите, что ликвидировать возгорание своими силами не удается, не-

медленно уходите. Возьмите документы, деньги и покиньте квартиру через 

входную дверь. Если путь к входной двери отрезан огнем и дымом - спасайтесь 

через балкон. Самые безопасные места в горящей квартире - на балконе или воз-

ле окна.  

Здесь пожарные найдут вас быстрее! Как только убедитесь, что ваш призыв о 

помощи услышали, ложитесь на пол, где меньше дыма. Таким образом можно 

продержаться около получаса. 

 Постарайтесь перейти на нижний этаж (с помощью балконного люка) или по смежному балкону к соседям. Но помните: 

крайне опасно спускаться по веревкам, простыням и водосточным трубам.  

Если вы случайно оказались в задымленном подъезде, двигайтесь к выходу, держась за стены (перила нередко ве-

дут в тупик). Находясь в высотном доме, не бегите вниз сквозь пламя, а используйте возможность спастись на крыше зда-

ния, не забывайте использовать пожарную лестницу. Во время пожара запрещено пользоваться лифтом - его в любое время 

могут отключить. Выбираясь из подъезда на улицу, как можно дольше задержите дыхание, а еще лучше - защитите нос и 

рот мокрым шарфом или платком.  

ПОМНИТЕ! 

Ваши знания и умения, правильные и грамотные действия могут сохранить 

жизнь. 
ЗАПОМНИ! ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ 

101 (01) - Пожарная охрана и спасатели 

102 (02) - Полиция 

103 (03) - Скорая помощь 

104 (04) - Аварийная служба газовой сети 
 

 

 

 

 

 

  Э Т О   Н Е О Б Х О Д И М О  ЗЗННААТТЬЬ!!  



8 
 

ПАМЯТКА О МЕРАХ   СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ, 

 

Органами социальной защиты населения в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государст-

венных пособиях гражданам, имеющим детей»; 

 

Законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 807-КЗ «О ежемесячном пособии на ребенка»; 

 

Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 года  № 836-КЗ  «О социальной поддержки многодетных семей в Краснодар-

ском крае»; 

 

Законом Краснодарского края от 1 августа 2012 года № 2568-КЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан»; 

 

Статьей 19 Закона Краснодарского края от 30 июня 1997 года № 90-КЗ «Об охране здоровья населения Краснодарского края», 

назначаются 

 

 

1. ПОСОБИЯ НА ДЕТЕЙ,  УСТАНОВЛЕННЫЕ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 

 

 

Единовременное пособие при рождении ребенка неработающим родителям (опекуну) в размере 15512 руб.65коп. 

      

Ежемесячное пособие по уходу за ребенком неработающему родителю (опекуну), осуществляющему уход за ребенком в воз-

расте до 1,5 лет (2 908 руб. 62 коп,– по уходу за первым ребенком; 5 817руб. 24 коп. – за вторым и последующими детьми).  

      

 Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, – 24 565руб. 89 

коп. Названное пособие выплачивается при сроке беременности не менее 180 дней. 

   

   Пособие по беременности и родам женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организаций в течение 12 месяцев, предше-

ствовавших дню признания их в установленном порядке безработными. Размер пособия – 581 руб. 73 коп. 

   Ежемесячное пособие в размере 10 528 руб. 24 коп. На  ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призы-

ву. Пособие выплачивается со дня рождения ребенка до достижения ребенком возраста 3-х лет, но не позднее дня окончания от-

цом ребенка военной службы по призыву. 

     

 Единовременное пособие в размере 581 руб. 73 коп, женщинам, вставшим на учет в медицинских организациях в ранние сро-

ки беременности. Назначается по месту получения пособия по беременности и родам. 

     Ежемесячная компенсационная выплата в размере 50 руб. женщинам, имеющим детей в возрасте до трех лет, уволенным в 

связи с ликвидацией организации, находившимся на момент увольнения в отпуске по уходу за ребенком и не получающим посо-

бие по безработице. 

 

2. ПОСОБИЯ, УСТАНОВЛЕННЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ  КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

Ежемесячное пособие на ребенка назначается в размере 181 руб.; на ребенка одинокой матери – 355 руб.; на ребенка военно-

служащего по призыву, а также в случаях, предусмотренных законодательством, когда взыскание алиментов невозможно,  – 262 

руб. 

  Ежемесячное пособие на ребенка назначается малоимущим семьям со среднедушевым доходом, размер которого не превы-

шает величину прожиточного минимума на душу населения, установленную в Краснодарском крае.  

 Ежемесячное пособие на  ребенка  назначается на  24 месяца, но не более чем  по месяц исполнения ребенку 16 лет (при обу-

чении в общеобразовательной организации – не более чем по месяц достижения ребенком возраста 18 лет). 

 

 Доход семьи учитывается за 3 последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления о назначении ежеме-

сячного пособия на ребенка. 

    

  Социальная выплата в виде денежной компенсации на полноценное питание беременным женщинам, кормящим матерям, а 

также детям в возрасте до трех лет в размере 150 руб. в месяц. 

      

Специализированные продукты детского питания детям, находящимся на смешанном или искусственном вскармливании, до 

достижения ими возраста шести месяцев из семей, получающих ежемесячное пособие на ребенка. 

     

 Государственная социальная помощь в виде социального пособия малоимущим семьям со среднемесячным доходом, размер 

которого не превышает прожиточный минимум семьи с учетом,  установленных в Краснодарском крае прожиточных минимумов 

для соответствующих категорий граждан (трудоспособные граждане, пенсионеры, дети). 

    

  Ежемесячная денежная выплата при рождении третьего или последующих детей до достижения ребёнком возраста трёх лет в 

размере  9655 руб. в месяц. 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Меры социальной поддержки  многодетных семей: 

 

         Многодетной признается семья, в которой воспитываются трое и более детей в возрасте до 18 лет (при обучении детей в 

общеобразовательных организациях и в государственных образовательных организациях по очной форме на бюджетной основе – 

до 23 лет). 

  

    Многодетным   семьям,  в числе других  мер    социальной   поддержки предоставляются: 

 

Ежегодная денежная выплата в размере 4 376 руб. на каждого несовершеннолетнего ребенка (производится равными долями 

ежеквартально в управление социальной защиты населения) (по 1 094 руб. в квартал). 

   

   Субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг семьям, собственные расходы которых на оплату жилья и 

коммунальных услуг (в пределах региональных стандартов) превышают 15% совокупного дохода семьи. 

 

 Учащимся общеобразовательных организаций из многодетных семей   предоставлено право приобретения льготного про-

ездного билета на проезд в городском пассажирском транспорте. 

 

От уплаты транспортного налога на основании справки о постановке на учёт в управлении социальной защиты населения 

по месту жительства освобождается один из родителей (усыновителей) в многодетной семье по автомобилям легковым с мощно-

стью двигателя до 150 лошадиных сил включительно, автобусам с мощностью двигателя до 150 лошадиных сил включительно в 

отношении одной единицы транспортного средства по выбору налогоплательщика из числа зарегистрированных за ним транс-

портных средств. 

 

 Более подробную консультацию, можно получить в отделе назначения  социальных пособий, субсидий и компенсаций 

управления социальной защиты населения в Темрюкском районе по телефонам:  5-33-38, 4-46-31. 

 

 
 

Адрес: г. Краснодар, ул. Кузнечная, д. 6, каб. 1025, 1026 

 

Тел. +7 (861) 253-49-09, +7 (861) 253-49-01 

Сайт:  minstroy.krasnodar.ru 

 

 

 

 
 

Адрес:  г. Краснодар, ул. Леваневского, д. 106 

 

Тел. +7 (861) 279-03-01 

Сайт:  www.kubanipoteka.ru 

 

 

 
Программа "Жилье для российской семьи" 

Программа направлена на повышение доступности жилья и улучшения качества коммунальных услуг, в том числе на формирование 

механизмов удовлетворения потенциального спроса граждан на жилье, которое не доступно для приобретения по текущим рыночным ценам, но 

которое граждане имели бы возможность приобрести по ценам ниже рыночных с помощью собственных и заемных средств. 

Застройщики и проекты жилищного строительства, реализуемые в рамках программы «Жилье для российской семьи» 

№  
п/п 

Застройщики 
Наименование проекта  
(место расположения) 

Кол-во квар-

тир/общая 

площадь  

(кв. м) 

Получены разре-

шения на строи-

тельство, кол-во 

квартир/общая 

площадь  
(кв. м) 

Стоимость 1 

кв. м (руб.) 

1 

«ООО Главная 

Инвестиционная 
Компания» 

Жилищный комплекс по 

адресу: г. Краснодар ул. 

Кирилла Россинского, литер 
5 

231/10000 720/28 461,0 34700 

http://www.kubanipoteka.ru/
http://gik23.ru/
http://gik23.ru/
http://gik23.ru/


10 
 

2 
ООО «Дирекция 

СОТ» 

Миниполис «Куб-А» по 

адресу:  

г. Краснодар, Карасунский 
округ пос. Пригородный 

5556/299522,24 411/14 868,68 
не более 

30000 

3 
ООО «МОДО 

КАПИТАЛ» 

ЖК «Солнечный город»  

по адресу: г. Краснодар, 

Прикубанский внутриго-

родской округ, ул.3-я Тру-
довая, д.1/7 

354/13959,43 354/13 959,43 
от 32500 - не 

более 34892 

4 ООО «Терем» 

«Жилой комплекс «Лебеди-

ное озеро» (литер 7 и 8) г. 

Горячий Ключ ул. Объезд-
ная,18 

216/10 395,0 192/9 240,0 
не более 

35000 

5 
ООО «Европа 

Девелопмент» 

Жилой Комплекс «Моде-

Град» Краснодарский край,  

г. Краснодар, Прикубанский 
внутригородской округ 

514/27687,45 288/15 504,51 
от 29000 - не 

более 35000 

6 ООО «ТоргСоюз» 

Комплекс среднеэтажной 

жилой застройки в микро-

районе «Кубанский» посел-

ка Южный Динского района 

Краснодарского края» по 

адресу: Динской район, 

п. Южный, ул. Казачья 

2,4,6,8, 

ул. Екатерининская 1,3,5,7 

820/44208 48/2 933,76 
не более 

31251,2 

7 

 ООО «Деловой 

мир» 

 

 

 «Многоэтажный жилой дом 

литер 9 со встроенно-

пристроенными помеще-

ниями по проспекту им. 

Писателя Знаменского в г. 

Краснодаре - 2 этап строи-
тельства» 

231/10006,4 
      461/20 623,47 

      

 не более 

35000 

 8 

ООО «Инфра-

Строй - Инжини-
ринг» 

(сайт в разработ-
ке)  

Многоэтажная жилая за-

стройка земельного участка 

с кадастровым номером 

23:43:0106012:752, Литер 

1,2,3,4 по адресу: Красно-

дарский край, г.Краснодар, 

Прикубанский округ, 

1097/58400 Литер 4 270/5218,9  
не бо-

лее 34 400 

http://d-sot.ru/prigorodnyy/
http://d-sot.ru/prigorodnyy/
http://солнечныйгород.su/
http://солнечныйгород.su/
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/suncity.pdf
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/suncity.pdf
http://www.terem-gk.ru/
http://www.europe-realt.ru/
http://www.europe-realt.ru/
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/modegrad2.pdf
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/modegrad2.pdf
http://www.home-for-me.ru/
http://деловой-мир-кубань.рф/
http://деловой-мир-кубань.рф/
http://деловой-мир-кубань.рф/
http://деловой-мир-кубань.рф/
http://деловой-мир-кубань.рф/
http://деловой-мир-кубань.рф/


11 
 

ул.Красных Партизан – 
ул.Азовская  

 

Программа  «СОЦИАЛЬНАЯ ИПОТЕКА»  
 

Ипотечный кредит/заем по программе «СОЦИАЛЬНАЯ ИПОТЕКА» предоставляется отдельным социально-значимым категориям граждан для 

приобретения квартиры, строящейся в рамках программы «Жилье для российской семьи».  

ПЕРВОНАЧАЛЬНЫЙ ВЗНОС – от 10% от стоимости приобретаемой квартиры;  

ПРОЦЕНТНАЯ СТАВКА – от 10,3%  

МАКСИМАЛЬНАЯ СУММА – 3 000 000 рублей.   

     

 

Телефон горячей линии в Краснодаре: 279-03-01 - ОАО «Кубанское ипотечное агентство» 

Телефоны для справок в Краснодаре: 253-65-94, 253-49-09, 253-49-07  

 

Перечень категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской 

семьи» (17 категорий граждан)  
 

• Многодетные семьи  

• Молодые семьи с детьми, где одному из родителей не более 35 лет  

• Владельцы материнского капитала  

• Военнослужащие – участники накопительно-ипотечной системы, ветераны боевых действий  

• Проживающие в помещении, где на одного человека приходится не более 18 квадратных метров  

• Проживающие в жилье, которое признано аварийным, подлежащим сносу или реконструкции  

• Сотрудники градообразующих предприятий оборонно-промышленного комплекса  

• Госслужащие или работники бюджетных учреждений (врачи, учителя, и т.д.)  
• Другие категории граждан 

 

Телефоны экстренных служб: 

31-4-01 – пожарная служба ст. Тамань, 010 - Пожарная служба (с сотового телефона),  

020 - ПОЛИЦИЯ (с сотового телефона),  

31-1-86  - дежурный отдела полиции ст. Тамань, 5-19-72 – дежурный отдела полиции г. Темрюк, 

030-скорая помощь (с сотового телефона),  

040- газовая служба (с сотового телефона), 

35-312 – диспетчер газовой службы (ст. Вышестеблиевская), т. 4-44-66 - диспетчер газовой     службы (г. Темрюк). 

51748 – ГОЧС г. Темрюка, 

91-4-73 диспетчер «Югводоканал» (ст. Старотиторовская), 

4-25-72–диспетчер Славянские электрические сети, 

 

АНТИТЕРРОР: если у Вас возникли подозрения, и стало известно о подготовке террористического акта, просим Вас 

сообщить по телефонам: 02,  5-19-72 (дежурный отдела МВД),  6-02-27 (ФСБ), 5-17-48 (оперативный дежурный единой диспет-

черской службы) 

 

АНТИНАРКО: если Вам стало известно о незаконном обороте и употреблении наркотических средств в нашем поселе-

нии звоните по телефонам: 4-16-65 Темрюкский МРО РУФСКН РФ (наркоконтроль), 5-3937 ОВД по Темрюкскому району, 5-12 

27 – секретарь комиссии «Антинарко» МОТР, 5-24-85 приемная прокуратуры Темрюкского района 

 

 

 

 

Администрация Таманского поселения напоминает 

родителям несовершеннолетних детей 

о выполнение закона Краснодарского края № 1539 

 

 

http://www.kubanipoteka.ru/
http://minstroy.krasnodar.ru/upload/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BA%20%D0%96%D0%A0%D0%A1.pdf


12 
 

                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Газета «Город Тамань» 

№12 (336) от 30.06.2017г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор-

Алклычев К.А. 

Выпускающий редактор  

Елсукова Е.В 

 Редакционная коллегия: 

Алклычева Т.А., 

Кравченко В.И. 

Меташоп Т.П. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского 

сельского поселения Тем-

рюкского района, Совет 

Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района 

Издатель: Администрация 

Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района 

Адрес редакции и издатель-

ства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. 

Маркса 106.  

 

Газета выходит два раза в 

месяц. 

Подписано в печать  

30. 06.2017г. 

Дата выхода: 30.06.2017 г. 

Тираж  200 экз.  

Газета сверстана и отпечатана 

в администрации ТСП ТР 

 


